СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в абзац четвертый пункта 7.2.3 Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1445, от 26.05.2010 № 67, от 22.12.2010 № 262, от 25.04.2012 № 584, от 27.06.2012 № 653, от 19.09.2012 № 678, от 24.04.2013 № 858, от 31.03.2015 № 1317, от 28.10.2015 № 22, от 21.12.2016 № 331, от 19.06.2017 № 446, от 25.12.2017 № 538, от 28.03.2018 № 577, от 23.12.2019 № 918), изменение, заменив слово «образом,» словами «образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке,».
2. Внести в Порядок установления, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, исполнявшим обязанности депутатов, осуществлявших свои полномочия на постоянной основе, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, работавших на постоянной (штатной) основе, в органах местного самоуправления, муниципальных органах города Новосибирска, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1443 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 17.02.2010 № 1546, от 23.06.2010 № 96, от 02.02.2011 № 293, от 28.09.2011 № 434, от 27.06.2012 № 655, от 27.05.2015 № 1356, от 24.12.2018 № 734), следующие изменения:
2.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основными документами для определения срока замещения муниципальных должностей являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.».
2.2. Абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«копии трудовой книжки, заверенной надлежащим образом, и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке;».
2.3. В таблице приложения 4 слова «№ записи в трудовой книжке» заменить словами «№ записи в трудовой книжке и (или) кадрового мероприятия формы сведений о трудовой деятельности».
3. Внести в абзац четвертый пункта 4.5 Положения о комиссии по рассмотрению вопросов о включении в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальных служащих периодов работы на должностях руководителей и специалистов в организациях, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 25.04.2017 № 401, изменение, изложив его в следующей редакции:
«копию трудовой книжки, заверенную надлежащим образом, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;».
4. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению, постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

 Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

  А. Е. Локоть

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

А. Г. Тыртышный

Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

Н. А. Тямин

Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска
	[bookmark: _GoBack]

Е. С. Яковенко

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска

О. А. Кондратенко